ACTIVO

DISPONIBLE
CAJA
BANCOS LOCALES

INVERSIONES FINANCIERAS

VALORES

DIVERSOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS
RENDIMIENTOS POR INVERSIONES
PROVIS. P/DESVALORIZACIONES DE INV.

PRESTAMOS
A MAS DE UN ANO PLAZO
PROVISIONES POR PRESTAMOS (CR)

PRIMAS POR COBRAR

PRIMAS DE SEGUROS DE VIDA

PRIMAS DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
PRIMAS VENCIDAS

PROVISION POR PRIMAS POR COBRAR (CR)

SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
CUENTA CORRIENTE POR SEGUROS Y FIANZAS
PRIMAS RETENIDAS POR SEGUROS Y FIANZAS

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO
MOBILIARIO Y EQUIPO
DEPRECIACION ACUMULADA MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

PAGOS ANTICIPADOS Y CARGOS DIFERIDOS
CUENTAS POR COBRAR DIVERSAS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR LIQUIDAR
CREDITO FISCAL IVA

PROVISIONES DE OTROS ACTIVOS (CR)

TOTAL ACTIVO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS
RESPONSABILIDAD POR POLIZAS DE SEGURO EN VIGOR
RESPONSAB. POR REASEGURO TOMADO

RESPONSAB.CEDIDAS A SOC.DE PRIMER ORDEN DEL EXTER.
RESPONSABILIDADES POR RETROCESIONES A SOCIEDADES DE PRIMER

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS

VALORES Y BIENES EN CUSTODIA
CUENTAS DE CONTROL DIVERSAS

ASEGURADORA VIVIR S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO DE 2019
(Délares de los Estados Unidos de América)

1,100.00
336,033.95

551,000.00
6,062,547.01
24,623.37

100,144.72

2,820,914.49
3,285,654.91

1,882,547.21
210,677.11

78,506.24

545,232.35

(495,801.77)

287,038.66

157,430.11
895,825.13

1,895,721,574.81
75,225,940.00
273,100,767.89
75,225,940.00

760,557.72

337,133.95

6,638,170.38

100,144.72

7,778,439.50

78,506.24

49,430.58

1,340,293.90

16,322,119.27

2,319,274,222.70

760,557.72

PASIVO

OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
OBLIGACIONES POR SINIESTROS

93,506.40

DEPOSITOS POR OPERACIONES DE SEGUROS
RESERVAS TECNICAS
RESERVA TECNICA DE SEGUROS DE VIDA 23,908.71
DE RIESGOS EN CURSO DE VIDA COLECTIVO 928,152.05
SALUD Y HOSPITALIZACION 2,883,311.44
ACCIDENTES PERSONALES 18,441.11
RESERVAS POR SINIESTROS
RESERVAS POR SINIESTROS REPORTADOS 2,503,627.91
RESERVAS POR SINIESTROS NO REPORTADOS 422,356.59
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIG. EN CTA. CTE. CON SOCIED. DE REASEG. 2,803,602.23
OBLIG. EN CTA. CTE. CON SOCIED. P/SEGURO -
OBLIGACIONES FINANCIERAS
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 410,764.13
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
OBLIGACIONES CON AGENTES 668,672.05
CUENTAS POR PAGAR
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y RETENCIONES 59,983.88
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 78,779.03
CUENTAS POR PAGAR A FILIALES -
REMUNERACIONES POR PAGAR
VACACIONES POR PAGAR -
AGUINALDOS Y BONIFICACIONES 17,018.79
PROVISIONES
PROVISION POR OBLIGACIONES LABORALES 57,381.26
OTROS PASIVOS
INGRESOS DIFERIDOS 115,820.87
Debito Fiscal IVA -

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
CAPITAL PAGADO -
RESULTADOS ACUMULADOS
RESERVAS DE CAPITAL 6,215.41

UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES

PERDIDA DEL EJERCICIO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

(674,851.10)
5,428.51

CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA
RESPONSABILIDAD POR CONTRA POR POLIZAS DE SEG'  2,319,274,222.70

CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA
CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA

760,557.72

93,506.40

3,853,813.31

2,925,984.50

2,803,602.23

410,764.13

668,672.05

138,762.91

17,018.79

57,381.26

115,820.87

11,085,326.45

5,900,000.00

(663,207.18)

5,236,792.82

16,322,119.27

2,319,274,222.70

760,557.72



ASEGURADORA VIVIR S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2019
(Ddlares de los Estados Unidos de América)

GASTOS
SINIESTROS
DE SEGUROS DE VIDA
DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
DE SEGUROS DE VIDA

GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

DE SEGUROS DE VIDA

DE RIESGOS EN CURSO DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
RECLAMOS EN TRAMITE

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE VIDA

COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE ACCIDENTES *

GASTOS DE COBRANZA DE PRIMAS
OTROS GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS
DE SEGUROS DE VIDA
DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
POR OBLIGACIONES FINANCIERAS Y OTROS PASIVOS
PROVISIONES PARA DESVALORIZACION DE INVERSION

PROVISIONES POR SALDOS A CARGO DE REASEGURADORES Y Rt

GASTOS DE ADMINISTRACION

DE PERSONAL

DE DIRECTORES

POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS
POR SEGUROS

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
DEPRECIACION

AMORTIZACION DE GASTOS

GASTOS DIVERSOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES
GASTOS EXTRAORDINARIOS
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL CUENTAS DE GASTOS

TOTAL

625,666.62
746,542.60

41,855.24

0.00
7,032.93

427,955.81

18,463.12
42,518.56
4,217.71

168,087.03

30,157.86
214,364.59

8,458.05

210,677.11

35,810.70
309.11
92,183.49
1,980.50
24,204.49
1,818.56
0.00
17,981.27

935.06
5,990.17

1,372,209.22

41,855.24

434,988.74

233,286.42

244,522.45

219,135.16

174,288.12

6,925.23

2,727,210.58
0.00

— 2,727,210.58_

INGRESOS
PRIMAS PRODUCTOS
DE SEGUROS DE VIDA
SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

DE SEGUROS DE VIDA

PARA RIESGOS EN CURSO DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
RECLAMOS EN TRAMITE

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS
DE SEGUROS DE VIDA
DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS
DE SEGUROS DE VIDA

DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
DEPOSITOS

POR INVERSIONES EN VALORES

POR PRESTAMOS

DIVERSOS
OTROS INGRESOS

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXTRAORDINARIOS

TOTAL CUENTAS DE PRODUCTOS
PERDIDA
TOTAL

356,802.29

660,536.08

181,596.42
295,714.99
2,592.21

258,903.62

16,888.82

26,120.13

4,300.07
408.89

810.13

247,685.83

1,017,338.37

479,903.62

258,903.62

16,888.82

30,829.09

810.13

247,685.83

2,052,359.48
674,851.10

_ 2,727,21058_



